ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2231/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
conserto da tampa da caixa subterrânea de energia localizada no início da Rua Silva, nas
proximidades do EEE21 – SEMASA, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

O  problema  compromete  a  segurança  de  pedestres  e  veículos  que  circulam  pelo  local,
podendo ocasionar acidentes ou danos materiais. Além disso, trata-se de uma via de grande
circulação, o que reforça a urgência da intervenção por parte do Poder Público Municipal.
A pronta manutenção contribuirá para a prevenção de acidentes e para a preservação da
infraestrutura urbana.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​